
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건정책과
정책: 공공보건의료서비스기반구축(보건/보건의료)
단위: 공공보건의료서비스기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건정책과 66,179,794 66,291,781 △111,987

국         18,333,716 17,933,716 400,000

기         29,893,034 30,659,271 △766,237

도         17,953,044 17,698,794 254,250

공공보건의료서비스기반구축(보건/보건의료) 22,964,025 22,889,025 75,000

국         13,657,959 13,568,459 89,500

기          3,257,226 3,257,226 0

도          6,048,840 6,063,340 △14,500

공공보건의료서비스기반확충 22,964,025 22,889,025 75,000

국         13,657,959 13,568,459 89,500

기          3,257,226 3,257,226 0

도          6,048,840 6,063,340 △14,500

공공보건인력개발 66,490 76,490 △10,000

201 일반운영비 48,409 58,409 △10,000

01 사무관리비 48,409 58,409 △10,000

  □위탁교육비                43,289             53,289         △10,000

    ○보건진료원직무교육(전액감)                     0             10,000         △10,000

외국인근로자등소외계층의료서비스지원사업 35,000 50,000 △15,000

국             24,500 35,000 △10,500

도             10,500 15,000 △4,500

301 일반보상금 35,000 50,000 △15,000

국             24,500 35,000 △10,500

도             10,500 15,000 △4,500

01 사회보장적수혜금 35,000 50,000 △15,000

  □외국인근로자등소외계층의료서비스지원사업
               35,000             50,000         △15,000      경정 35,000,000원

국             24,500 35,000 △10,500

도             10,500 15,000 △4,500

지방의료원공공보건프로그램사업지원 100,000 0 100,000

국            100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

국            100,000 0 100,000

02 민간경상보조 100,000 0 100,000

  □지방의료원공공보건프로그램사업               100,000                  0          100,000

    ○포항의료원                50,000                  0           50,000

국             50,000 0 50,000

    ○김천의료원                50,000                  0           50,000

국             50,000 0 50,000

평생건강관리체계구축(보건/보건의료) 43,122,289 43,351,356 △229,067

국          4,675,757 4,365,257 310,500

기         26,635,808 27,402,045 △766,237

도         11,810,724 11,584,054 226,670

전염병예방관리사업 7,027,100 6,930,620 96,480

국          1,921,442 1,913,742 7,700

기          2,370,393 2,317,283 53,110
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부서: 보건정책과
정책: 평생건강관리체계구축(보건/보건의료)
단위: 전염병예방관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도          2,735,265 2,699,595 35,670

에이즈및성병예방사업 139,365 126,585 12,780

기             82,414 76,024 6,390

도             56,951 50,561 6,390

307 민간이전 86,480 73,700 12,780

기             43,240 36,850 6,390

도             43,240 36,850 6,390

01 의료및구료비 86,480 73,700 12,780

  □에이즈환자진료비                86,480             73,700           12,780  경정 86,480,000원

기             43,240 36,850 6,390

도             43,240 36,850 6,390

한센병관리지원사업 448,000 418,000 30,000

403 자치단체등자본이전 108,000 78,000 30,000

01 자치단체자본보조 108,000 78,000 30,000

  □한센생활시설리모델링                30,000                  0           30,000

전염병전문가교육 41,600 34,820 6,780

국             41,600 34,100 7,500

도                  0 720 △720

201 일반운영비 2,100 4,800 △2,700

국              2,100 4,200 △2,100

도                  0 600 △600

01 사무관리비 2,100 4,800 △2,700

  □위탁교육비                 2,100              4,800          △2,700

    ○전염병전문가교육                   600              1,200            △600  경정 600,000원

국                600 600 0

도                  0 600 △600

    ○학교보건교사과정                 1,500              3,600          △2,100  경정 1,500,000원

국              1,500 3,600 △2,100

202 여비 0 240 △240

국                  0 120 △120

도                  0 120 △120

01 국내여비 0 240 △240

  □전염병전문가교육여비(전액감)                     0                240            △240

국                  0 120 △120

도                  0 120 △120

307 민간이전 20,000 0 20,000

국             20,000 0 20,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  □전염병교육기관운영비                20,000                  0           20,000

국             20,000 0 20,000

308 자치단체등이전 19,500 29,780 △10,280

국             19,500 29,780 △10,280

01 자치단체경상보조금 19,500 29,780 △10,280

  □보건소전염병전문가교육                19,500             29,780         △10,280  경정 19,500,000원

- 2 -



부서: 보건정책과
정책: 평생건강관리체계구축(보건/보건의료)
단위: 전염병예방관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             19,500 29,780 △10,280

감염질환역학조사사업 3,000 2,800 200

국              3,000 2,800 200

202 여비 2,200 2,000 200

국              2,200 2,000 200

01 국내여비 2,200 2,000 200

  □감염질환역학조사활동여비                 1,200              1,000              200  경정 1,200,000원

국              1,200 1,000 200

퇴원손상심층조사사업 15,220 14,500 720

기             15,220 14,500 720

308 자치단체등이전 14,220 13,500 720

기             14,220 13,500 720

01 자치단체경상보조금 14,220 13,500 720

  □퇴원손상심층조사사업                14,220             13,500              720  경정 14,220,000원

기             14,220 13,500 720

의료관련감염표본감시기관지원 46,000 0 46,000

기             46,000 0 46,000

308 자치단체등이전 46,000 0 46,000

기             46,000 0 46,000

01 자치단체경상보조금 46,000 0 46,000

  □의료관련감염표본감시기관지원                46,000                  0           46,000

기             46,000 0 46,000

건강증진사업 21,514,950 21,534,270 △19,320

국            766,954 766,954 0

기         15,345,475 15,357,095 △11,620

도          5,402,521 5,410,221 △7,700

건강도시운영 0 5,000 △5,000

307 민간이전 0 5,000 △5,000

05 민간위탁금 0 5,000 △5,000

  □WHO건강도시역량강화(전액감)                     0              5,000          △5,000

암환자의료비지원사업 2,266,040 2,277,740 △11,700

기          1,743,108 1,752,108 △9,000

도            522,932 525,632 △2,700

308 자치단체등이전 2,266,040 2,277,740 △11,700

기          1,743,108 1,752,108 △9,000

도            522,932 525,632 △2,700

01 자치단체경상보조금 2,266,040 2,277,740 △11,700

  □암환자의료비지원사업             2,266,040          2,277,740         △11,700  경정 2,266,040,000원

기          1,743,108 1,752,108 △9,000

도            522,932 525,632 △2,700

심뇌혈관질환예방관리사업 227,500 231,250 △3,750

기            155,000 158,750 △3,750

도             72,500 72,500 0
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부서: 보건정책과
정책: 평생건강관리체계구축(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 127,500 131,250 △3,750

기            105,000 108,750 △3,750

도             22,500 22,500 0

01 자치단체경상보조금 127,500 131,250 △3,750

  □심뇌혈관질환예방관리교육지원
               30,000             33,750          △3,750      경정 30,000,000원

기             30,000 33,750 △3,750

불소용액양치사업 1,130 0 1,130

기              1,130 0 1,130

201 일반운영비 1,130 0 1,130

기              1,130 0 1,130

01 사무관리비 1,130 0 1,130

  □일반수용비                 1,130                  0            1,130

    ○불소용액양치사업(약품비)                 1,130                  0            1,130

기              1,130 0 1,130

저출산대책사업 7,765,888 7,244,843 521,045

국          1,987,361 1,684,561 302,800

기          2,551,166 2,491,166 60,000

도          3,227,361 3,069,116 158,245

산모신생아도우미지원사업 2,083,262 1,775,717 307,545

국          1,917,361 1,634,561 282,800

도            165,901 141,156 24,745

308 자치단체등이전 2,061,907 1,754,362 307,545

국          1,896,006 1,613,206 282,800

도            165,901 141,156 24,745

01 자치단체경상보조금 2,061,907 1,754,362 307,545

  □산모신생아도우미지원사업
            2,061,907          1,754,362          307,545      경정 2,061,907,000원

국          1,896,006 1,613,206 282,800

도            165,901 141,156 24,745

가족건강지원사업 160,500 60,000 100,500

308 자치단체등이전 100,500 0 100,500

01 자치단체경상보조금 100,500 0 100,500

  □영유아건강관리사업               100,500                  0          100,500

난임부부지원사업 2,157,205 2,076,205 81,000

기          1,597,930 1,537,930 60,000

도            559,275 538,275 21,000

308 자치단체등이전 2,157,205 2,076,205 81,000

기          1,597,930 1,537,930 60,000

도            559,275 538,275 21,000

01 자치단체경상보조금 2,157,205 2,076,205 81,000

  □난임부부지원사업             2,157,205          2,076,205           81,000  경정 2,157,205,000원

기          1,597,930 1,537,930 60,000

도            559,275 538,275 21,000
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부서: 보건정책과
정책: 평생건강관리체계구축(보건/보건의료)
단위: 저출산대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아이낳기좋은세상운동본부운영 132,000 100,000 32,000

국             70,000 50,000 20,000

도             62,000 50,000 12,000

307 민간이전 124,000 100,000 24,000

국             62,000 50,000 12,000

도             62,000 50,000 12,000

02 민간경상보조 124,000 100,000 24,000

  □아이낳기좋은세상운동본부운영지원
              124,000            100,000           24,000      경정 124,000,000원

국             62,000 50,000 12,000

도             62,000 50,000 12,000

308 자치단체등이전 8,000 0 8,000

국              8,000 0 8,000

01 자치단체경상보조금 8,000 0 8,000

  □아이낳기좋은세상운동운영지원                 8,000                  0            8,000

국              8,000 0 8,000

의약기반시설확충 및 서비스개선 6,814,351 7,641,623 △827,272

기          6,368,774 7,236,501 △867,727

도            445,577 405,122 40,455

응급의료기관지원발전프로그램운영 1,480,828 1,660,000 △179,172

기          1,480,828 1,660,000 △179,172

307 민간이전 1,480,828 1,660,000 △179,172

기          1,480,828 1,660,000 △179,172

02 민간경상보조 1,480,828 1,660,000 △179,172

  □응급의료기관지원발전프로그램운영
            1,480,828          1,660,000        △179,172      경정 1,480,828,000원

기          1,480,828 1,660,000 △179,172

구조및응급처치장비지원 175,305 0 175,305

기            134,850 0 134,850

도             40,455 0 40,455

403 자치단체등자본이전 175,305 0 175,305

기            134,850 0 134,850

도             40,455 0 40,455

01 자치단체자본보조 175,305 0 175,305

  □자동제세동기설치지원               175,305                  0          175,305

기            134,850 0 134,850

도             40,455 0 40,455

취약지역지역응급의료기관확충 3,583,000 4,024,000 △441,000

기          3,583,000 4,024,000 △441,000

307 민간이전 1,940,000 2,000,000 △60,000

기          1,940,000 2,000,000 △60,000

02 민간경상보조 1,940,000 2,000,000 △60,000

  □취약지역지역응급의료기관운영지원
            1,940,000          2,000,000         △60,000      경정 1,940,000,000원

기          1,940,000 2,000,000 △60,000
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부서: 보건정책과
정책: 평생건강관리체계구축(보건/보건의료)
단위: 의약기반시설확충 및 서비스개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 1,143,000 1,524,000 △381,000

기          1,143,000 1,524,000 △381,000

01 민간자본보조 1,143,000 1,524,000 △381,000

  □취약지역지역응급의료기관시설장비지원
            1,143,000          1,524,000        △381,000      경정 1,143,000,000원

기          1,143,000 1,524,000 △381,000

지역심뇌혈관센터운영지원 408,000 645,000 △237,000

기            408,000 645,000 △237,000

307 민간이전 408,000 645,000 △237,000

기            408,000 645,000 △237,000

02 민간경상보조 408,000 645,000 △237,000

  □지역심뇌혈관센터운영지원
              408,000            645,000        △237,000      경정 408,000,000원

기            408,000 645,000 △237,000

중증외상센터운영지원 458,000 603,405 △145,405

기            458,000 603,405 △145,405

307 민간이전 458,000 603,405 △145,405

기            458,000 603,405 △145,405

02 민간경상보조 458,000 603,405 △145,405

  □중증외상센터운영지원               458,000            603,405        △145,405  경정 458,000,000원

기            458,000 603,405 △145,405

재무활동(보건정책과)(보건/보건의료) 42,080 0 42,080

보전지출 42,080 0 42,080

국고보조금반환금 42,080 0 42,080

802 반환금기타 42,080 0 42,080

01 국고보조금반환금 42,080 0 42,080

  □구조및응급처치교육                 3,393                  0            3,393

  □외국인근로자등소외계층의료서비스지원사업                 2,544                  0            2,544

  □전염병환자격리치료사업                 3,030                  0            3,030

  □영양플러스사업                     4                  0                4

  □지역특화건강행태개선추진                     1                  0                1

  □맞춤형방문건강관리사업추진                   413                  0              413

  □심뇌혈관질환예방관리사업추진                11,578                  0           11,578

  □금연클리닉사업추진                    33                  0               33

  □암관리사업추진                    12                  0               12

  □신종재출현전염병위기관리대응훈련                   322                  0              322

  □국가예방접종등록센터운영                    12                  0               12

  □생물테러이중감시체계운영                     1                  0                1

  □에이즈예방관리사업운영                20,733                  0           20,733

  □결핵예방소집단유행관리사업                     4                  0                4
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